
         平成 20 年 4 月 1 日 
お取引先各位 

栄通信工業株式会社 
      〒211-0016  神奈川県川崎市中原区市ノ坪３２２ 
       TEL:044-411-5580㈹／ FAX:044-434-2520 
 

 
 
 
 

製品価格改定についてのお願い 
 
拝啓 
貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、既にご承知のことと存じますが、ここ数年市場では原油価格並びに各種原材料価格の著しい高騰が続い

ております。弊社と致しましては、この難局に対して生産性の向上や効率化の追求による企業努力を展開し、

品質アップを図りながら生産原価を抑える経営をして参りました。その努力の甲斐もあって平成 14 年の価格

改定（コストダウン）以降も価格を維持して参りましたが、近年の人件費の高騰も重なり、弊社単独での努力

では抗し難い状況となって来ております。 
 
つきましては、まことに不本意ではございますが、下記の通り 7 月 1 日より全製品を対象に価格改定させて

頂く事になりました。尚、個々の詳細価格につきましては、大変お手数ですが、営業課宛にお問い合わせ頂け

ます様お願い致します。 
大変心苦しくはございますが、今後とも一層の品質向上に努める所存でございますので、何卒諸事情をご賢察

の上、ご理解とお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
1．対象製品と改定率 

対象製品 平均改定率 
多回転ポテンショメータ（22HP 型、46HD 型他） 約 10％UP 
マルチダイアル（MF 型、MG 型、DB 型他） 約 10～20％UP 
1 回転ポテンショメータ（CP 型、FCP 型他） 約 10％UP 
直線摺動ポテンショメータ（LP 型、FLP 型他） 約 10％UP 
無接触ポテンショメータ（KSM 型、HSM 型） 約 10％UP 
その他制御用部品（MPH 型、C1766 型他） 約 10％UP 
ジョイスティックコントローラ（30J 型、50J 型他） 約 10％UP 
フットコントローラ（200FCA 型、H80FCL 型他） 約 10％UP 

2．価格改定時期 
 平成 20 年 7 月 1 日受注分より 
3．お問い合わせ先 
 栄通信工業株式会社 営業課 
 TEL：044-411-5580／FAX：044-434-2520 


